
ご 案 内 

校庭の木々、やさしい日差しに秋の深まりを感じる頃になりました。皆様

におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より、本校の

教育活動にご理解・ご協力をいただき有難うございます。 

 さて、令和 5 年度高井戸小学校音楽会を 11 月 9 日(木)～11 日(土)

【保護者鑑賞日は 11 日土曜日のみです】に実施します。今年度のスロー

ガン「心一つに 高小 ひびかす 音楽会」に向けて、全校の子どもたちが

仲間と心を一つにして創り上げてきた音楽会です。子どもたちの想いや美し

い音のひびきをたくさん感じ取っていただければ幸いです。ご多用中とは存

じますがご参観いただきたくご案内いたします。 

                                           令和 5年 11月吉日 

                          杉並区立高井戸小学校校長  伊勢 明子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

お 願 い 

○下履きを入れる袋のご用意をお願いいたします。体育館に入場する際は、 

各自で下履きを持ってお入り下さい。 

○雨天時は折りたたみ傘とビニール袋をご用意ください。傘はたたんでビニ

ール袋に入れ、各自お持ち下さい。 

○小さいお子様をお連れの際は、鑑賞に支障のないようにご配慮下さい。 

○演奏中の出入り、演奏前・演奏後のお子様への声掛けはご遠慮下さい。 

○駐輪できる場所がありませんので、自転車での来校はご遠慮下さい。 

○ご自身の頭上を越えての動画撮影は周囲の鑑賞の妨げになりますので、 

ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

〇ご自身のお子さんの動画撮影は可能ですが、SNSにあげることはご遠 

慮下さい。 

 

 

 

日 時  令和５年１１月９・１０日（木・金）児童鑑賞日 

              １１日（土） 保護者鑑賞日 

      午前９時００分～１３時４５分  

※お子様の学年の発表のみ鑑賞できます。 
場 所  本校体育館 

 

音楽会 
令和５年度 

 



 

 

■各学年保護者受付・入場・児童発表時刻 11日(土) 

学年 受付開始時刻 入場開始時刻 発表開始時刻 

3年生保護者  8時 45分  8時 50分   9時 00分 

1年生保護者  9時 30分  9時 35分   9時 45分 

5年生保護者 10時 10分 10時 15分 10時 25分 

2年生保護者 10時 50分 10時 55分 11時 05分 

4年生保護者 11時 30分 11時 35分 11時 45分 

6年生保護者  13時 00分  13時 05分 13時 15分 

■発表学年・時間 

１ 3年生 はじめの言葉  9時 00分 ～ 9時 05分 

２ 3年生 3年生発表  9時 05分 ～ 9時 30分 

３ 1年生 1年生発表  9時 45分 ～ 10時 10分 

４ 5年生 5年生発表 10時 25分 ～ 10時 50分 

５ 2年生 2年生発表 11時 05分 ～ 11時 30分 

６ 4年生 4年生発表 11時 45分 ～ 12時 10分 

７ 6年生 6年生発表 13時 15分 ～ 13時 40分 

８ 6年生 終わりの言葉 13時 40分 ～ 13時 45分 

※上記の時程は目安の時間です。当日の状況次第で変更する場合があります。 

 

 

 

 

■発表内容(発表学年順) 

学年 合唱 合奏 

3年生 

気球に乗ってどこまでも 

 

リコーダーメドレー 

パフ 

 

1年生 

メドレー「すてきなせかい」 

 

ミッキーマウスマーチ 

 

 

5年生 

小さな勇気 

 

アフリカン・シンフォニー 

 

 

2年生 

メドレー「歌のたから箱」 ちょうちょ変奏曲 

 

 

4年生 

青い竜 

 

楽しいマーチ 

エル・クンバンチェロ 

 

6年生 

手紙 ～拝啓 十五の君へ～ 

 

情熱大陸 

 

 

 

        「心一つに 高小 ひびかす 音楽会」(こころひとつに たかしょう ひびかす おんがくかい) 

」(こころひとつに たかしょう ひびかす) 

音楽会 スローガン 


